
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego  
w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków określonych w § 1 wyznacza się następujące osoby: 

1) Ilona Adamczuk - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Bagna, 

2) Roman Olejniczak - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Budzieszowce, 

3) Katarzyna Fedak - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Darż, 

4) Wiesława Błaszczyk - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Dąbrowica, 

5) Marcin Gibki- dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Dębice, 

6) Anita Makarewicz - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Godowo, 

7) Jolanta Matynia - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Jarosławki, 

8) Mirosława Danielewicz - Mełech - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Jenikowo, 

9) Marta Nowaczyk- dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Korytowo, 

10) Zbigniew Komperda - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Maciejewo, 

11) Wojciech Rudewicz - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Maszewko, 

12) Krzysztof Siemaszko - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Mieszkowo, 

13) Edyta Olszewska - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Mokre, 

14) Paweł Cichecki - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Nastazin, 

15) Grzegorz Rowinkowski - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Pogrzymie, 

16) Beata Kołodziejczyk - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Przemocze, 

17) Grażyna Włodarczyk - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Radzanek, 

18) Aneta Popielarska- dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Rożnowo, 

19) Elżbieta Radawiec - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Sokolniki, 

20) Wiesław Malczewski - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Tarnowo, 

21) Monika Modrzejewska - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Wisławie, 

22) Beata Retmańczyk - dla podatników zamieszkałych na obszarze Sołectwa Zagórce, 

§ 3. 1. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 12 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Miejskiego w Maszewie podatków. 

2. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek Urzędu 
Miejskiego w terminie 3 dni roboczych po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, 
wpłata podatku powinna nastąpić. 
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§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/85/19 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6783 i poz. 6913 oraz z 2022 r. poz. 2757, 4422). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 
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UZASADNIENIE 

 

  
Do właściwości rady zgodnie z cytowanymi na wstępie projektu uchwały przepisami prawa należy 

zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów i określenie wynagrodzenia 
za inkaso. Jednocześnie w uchwale organ stanowiący ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby 
inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy, aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek 
pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter 
personalny, co oznacza, że rada w uchwale musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki.  
Wskazani w projekcie uchwały inkasenci złożyli oświadczenia w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie tej 
funkcji. 

W związku z przeprowadzonymi wyborami sołeckimi na nową kadencję i zmianą sołtysów  
w niektórych sołectwach Gminy Maszewo, konieczne jest uchylenie obowiązującej uchwały Rady Miejskiej 
Nr XIV/85/19 w Maszewie  z dnia 19 listopada 2019 r.  i wskazanie nowych inkasentów. 
Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.  
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